persecutionum fluminibus movetur, nec corporalium A poenarum incommodis titubat, nec mortis ipsius timere vacillat. Illi vero qui inferni aditum sequacibus suis utpote portas aperiunt, eam impugnare et persequi modis omnibus non desistunt. In quo quid aliud faciunt, nisi quod veritatis verba evacuare contendunt? Non prævalebunt adversus eam portæ inferi, dicit Dominus, et tamen ut ei prævaleant, conantur. Sed fidelis Dominus in omnibus viis suis, et sanctus in operibus suis. *Initio enim terram fundavit, et opera manuum ejus sunt cæli* (Psal. ci, 26). Quid per cælos, nisi prædicatores sanctos accipimus? Qui terram istam, de qua dictum est, verborum imbribus prædicantes inebriant, subjectis fidelium populis perpetuæ damnationis exitium comminantes intonant, ad astruendam verborum fidem miracula facientes coruscant. Nam quod prædicantis verba pluvix sint, testatur Dominus, cum per prophetam dicit: *Quomodo descendit imber et nix de caelo, et illuc non revertitur, sed inebriat terram et infundit eam, et germinare eam facit, et dat semen serenti et panem comedenti; sic erit verbum quod egredietur de ore meo* (Isa. lv, 10). Quid apertius? Ecce sicut de cælo descendunt pluvix, ita de prædicatoribus verba emanant doctrinæ. Isti sunt nimirum qui enarrant gloriam Dei. De quibus etiam hic dicitur, quia opera manuum ejus sunt cæli. In præcedentibus dicit Propheta: *Videbo cælos tuos, opera digitorum tuorum* (Psal. viii, 4); hic vero ait: *Opera manuum tuarum sunt cæli*. Quid est quod ibi vocantur opera digitorum, hic vero manuum, nisi quod diversa ibi dona sancti Spiritus doctorum infundenda cordibus intelliguntur? Illic vero ipsa virtutum opera, ex eisdem tamen donis in hominum prodeuntia notitiam vocantur. Quia enim per manus omne opus agitur, ipsæ virtutum operationes per manuum opera signantur. Primum namque humanis mentibus gratia spiritibus infunditur, postmodum vero in mente quid spiritus egerit, in operibus demonstratur. Cæli etiam doctores Ecclesiæ dicti sunt, **533** quia Dominus in eis præsidet, dum per eos sua judicia exercet (Matth. xviii). Quibus namque regni cælorum claves tribuit, eis ligandi atque solvendi potestatem dedit (Joan. xx). Per eos ergo judicat, quia quodeunque ab eis ligatum fuerit, ligat. Scimus autem quia sedere judicantis est, et ipse Dominus per prophetam dicit: *Cælum mihi sedes est* (Isa. lxvi). Si ergo sedes Dei cælum est, et in rectoribus Ecclesiæ Dominus judicat, cum sedere judicantis sit, necessario consequitur quod Ecclesiæ rectores cæli dicuntur. Qui profecto cæli opera manuum sunt Dei, quia hoc ipsum quod cæli sunt, ex gratia virtutis acceperunt, sicut scriptum est: *Verba Dei cæli firmati sunt, et spiritu oris ejus omnis virtus eorum* (Psal. xxii, 6).